ESTADO DE SERGIPE
ÇÂun na lruNrcIPAL DE LAGARTo

rNuclçÂo N" 644t2025

VEREADOR(A): Jos ivaldo Álves Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encami-
nhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Àlmeida Reis - Preleito
Municipal, cor.n cópia ao Ilustr'íssirlo Sr. Carnilo Roriz Teixcira - Secretário Mr"uricipal

de Obras - SEMOB, no sentido quc seja construída a pavimentação paralelepipedal
da cstrada rl,e Zé de Ducn, localizarla no povoado Estancinha, neste município.
Atendendo aos collstantes apelos clos moradores da referida localidade por melhorias

nas condições de acesso, mobilidade e sanearnento básico.

Estou serto de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário .Iosé .Ir-rstiniano Ramos, LagarLo/SE, 26 de agosto de 2025.